
 
SEDE LICEO CLASSICO “TACITO”   DIREZIONE E UFFICI 

Codice Fiscale 91066510552 Sito Internet www.iisclassicoartisticotr.edu.it  e-mail:  tris011005@istruzione.it PEC: tris011005@pec.istruzione.it 

V.le A. Fratti, 12  05100  TERNI   T. 0744.401273  _ F. 0744.407699  TRIS011005  

LICEO ARTISTICO “O.METELLI” Via B. Croce, 16    T. 0744.285255 _ F. 0744.433197 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale -  PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-10  

 

CODICE CUP  - F49J21008320006 

 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
VISTA la circolare della funzione pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009;  
VISTO il D.P.R. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI il regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e 
d’investimento europei,  il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di sviluppo 
regionale (FESR); e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  
VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 
europei 2014/2020;  
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 123 del giorno 09/02/2021 di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2021; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 186 del giorno 10/09/2021 con la quale è stata approvata 
l'adesione di questo istituto al Progetto PON Avviso n. 20480 del 20/07/2021 - FESR REACT EU - 
Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” – di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2021; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.214 del 26/10/2021 con la quale è stata approvata la 
revisione annuale del Piano triennale dell'offerta Formativa 2019/2021;  
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici” –  
VISTO l’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole.  
VISTO il progetto presentato dall’istituto con candidatura n. 1056141 del 27/07/2021;  

M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e   
Istituto di Istruzione Superiore Classico e Artistico 

Terni 

 
 

 

 

 

TRIS011005 - A2E7A58 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014468 - 04/11/2021 - C.42.A - U

Firmato digitalmente da Roberta Bambini



 
SEDE LICEO CLASSICO “TACITO”   DIREZIONE E UFFICI 

Codice Fiscale 91066510552 Sito Internet www.iisclassicoartisticotr.edu.it  e-mail:  tris011005@istruzione.it PEC: tris011005@pec.istruzione.it 

V.le A. Fratti, 12  05100  TERNI   T. 0744.401273  _ F. 0744.407699  TRIS011005  

LICEO ARTISTICO “O.METELLI” Via B. Croce, 16    T. 0744.285255 _ F. 0744.433197 

 

 

VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al 
finanzimento Prot. n. 333 del 12 ottobre 2021;   
VISTA la nota del M.I. prot. n. AOODGEFID 0040055 del 14 ottobre 2021 di formale autorizzazione 
del Progetto Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso 
pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 
di seguito riportato:  
 
 
 

 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 52 del 20 ottobre 2021 di elaborazione e integrazione del 
PTOF con il Progetto PON approvato e finanziato; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 218 del 26/10/2021 di adozione ed  integrazione del 
PTOF Offerta con il Progetto PON approvato e finanziato; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 219 del 26/10/2021 di assunzione e iscrizione in bilancio 
del Progetto PON e l’approvazione della variazione al  Programma Annuale dell’esercizio finanziario 
2021 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 
VISTE  la Delibera del Collegio dei Docenti n. 52 del 20 ottobre 2021 e la delibera del Consiglio di 
Istituto n. 220 del 26/10/2021, di approvazione dei criteri di comparazione dei curricula del personale 
interno e/o esterno all’Istituto cui conferire l’incarico di esperto Progettista e Collaudatore del PON 
FESR autorizzato 

 
DETERMINA  

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art. 2 
avviso pubblico di selezione interna per il conferimento di 1  figura per lo svolgimento dell’ attività di 
progettazione  e n. 1 figura per lo svolgimento dell'attività di collaudatore nell’ambito del progetto: 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-10  Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020  di cui all’Avviso pubblico n. 20480 del 20/07/2021 - FESR REACT EU 
- Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”  

Art. 3 
L'attività degli esperti sarà retribuita ad ore e non potrà essere superiore al 10,00% dell’importo 
finanziato per il progettista (5.234,26 € omnicomprensivi) e all’1,5% dell’importo finanziato per il 
collaudatore (785,14 € omnicomprensivi)  

Art. 4 
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo l’avviso pubblicato 
 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 31 del  D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico  

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Roberta Bambini 
(Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse) 

 

 

TRIS011005 - A2E7A58 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014468 - 04/11/2021 - C.42.A - U

Firmato digitalmente da Roberta Bambini


		2022-05-02T08:27:28+0200
	BAMBINI ROBERTA




